
REPUBLIKA ESHQIPËRISË 

BASHKIA KLOS 

PROJCKT VENDIM 

N. Dulë / 7 2023 

Klos, më 

PLR DILNIL MLNDIMI PLR IILLIM PROCLDURASII PLR DULNIL NË PLRDORIM 
NGA FONDI PYJOR I SIPËREAQEVE IË kËRkUAR NGA SUBJEKTE PRIVATE. 

VENDQoSÉ: 

Mbështetur ne "l igjin 139/2015" për vetgeverisjen vendore Neni 54" shkonja "K", në 7hatim 
të ligjit nr. 57/2020, "Për Pyjet" në "VKM. Nr. 888, d.27.12.2022. Për Rastet e Dhënies në 
Përdorim dhe Nryshimin e Kategorisë së Përdorimit. Procedurat dhe Dokumentacioni Perkatës 
për Ndryshimet e Sipërlaqeve dhe Pakësimin në Volum nga Fondi Pyjor Kombëtar apo Zgjerimi 
i tyre, me vendim të Këshillit Bashkiak, brenda territorit Administrativ të të cilit është sipërfaqia 

pyjore e cila do ti nënshtrohet procedurave të dhënies, i kërkojmë këshillit të Bashkisë të. 

2023 

1.Miratimin p�r fillimin e proccdurave për dhënie në përdorim të sipërfaqes nga fondi pyjor i 
kërkuar nga subjekti privat. 

Subjekti "Tofik Losha - Person Fizik" me NUIS. L11926502K. Sipërfaqia e 
kërkuar është 0.5393 ha, në ngastrën nr. 79b. Ekonomia Pyjore Luçanë-batërr. 
Përdorimi i sipërfaqes; Veprimtari Turistike Kampingje 
0.5360 ha, N/nëngastra 79c, Ekonomia Pyjore Luçanë-batërr, Përdorimi i 

sipërfaqes, ndÅrtim stalle për bag�ti. 

KRYETARI 

0.2646 ha, N/nëngastra nr. 134a, Ekonomia Pyjore Kurdari-Plani i Bardhë., 
Përdorimi i sipërfaqes Mbarështim Bletarie. Zona Kadastrale 2982. 

KAE SHQTD 

BASHKIA KL 

Adresa: Rruga "Jaho Hoxha", Ndërtesa nr.2, Hyrja nr.2, Klos-Shqipëri, e-mail: bashkia.klos@yahoo.com 



REPUBLIKA ESHÌIPËRISË 

DREJTORIA E ZHVILLIMIT TE BUJQËSISË DHE PYJEVE 
SEKTORI AMINISTRIMIT DHE TË PYJEVE DHE KULLOTAVE 

BASHKIA KLOS 

Të nderuar Këshilltarë, 

RELACION SHPJEGUES 

Drejtuar: Këshillit Bashkiak Kios 

PËR DHËNIEN E MENDIMIT PËR FILLIMIN E PROCEDURAVE, PËR DHÊNIE NÉ 
PËRDORIM, TË SIPËRFAOES SË KËRKUAR, NGA SUBJEKTI "TOFIK LOSHA -
PERSON FIZIK", " PËR VEPRIMTARI TURISTIKE KAMPINGJE 0.5393 ha, 
NDËRTIM STALLE PËR BAGËTI 0.5360 ha DHE BLETARI" 0.2646 ha, NGA FONDI 
PYJOR KULLOSOR. 

Klos, më).2023 

Ky relacion është hartuar duke u bazuar në iigjin nr. 139/2015 *Për vetëgeverisjen vendore", si 
dhe në mbështetje të ligjit 57/ 2020 Për Pyjet", VKM Nr. 888, datë 27.12.2022, "Për Rastet e 
Dhënies Në Perdorim dhe për N£ryshimin e Kategorisë së Përdorimit, Procedurat dhe 
Dokumentacioni Përkatës për Ndryshimet e Sipëerfaqeve dhe Pakësimin në Volum Nga Fondi 
Pyjor Kombëtar apo Zgjerimin e Tyre', VKM nr. 433, datë 8.6.2016 "Për transferimin në 
pronësi të bashkive të pyjeve dhe të kullotave publike, sipas listave të inventarit, dhe akiualisht. 

në administrim të Ministrisë së Mjedisit e të ish-komunave/bashkive", Udhëzimi ministrit të 
Mjedisit nr. 1, datë 9.6.2016 "Për rregullat, procedurat e kërkimit, të shqyrtimit e të niratimit të 
kërkesave për dhënie në përdorim të fondit pyjorë dhe kullosor publik, VKM nr. S59, datë 
29.07.2022, "Për caktimin e çmimeve dhe tarifave për dhënien në shfrytëzim/përdorim të fondit 

pyjor kombëtar, për veprimtari ekonomike, si dhe për prodhimet drusore dhe jodrusore pyjore". 

si dhe bazuar në kërkesën e ardhur nga subjekti me nr. praktike I|86 prot.. datë 19.04.2023, 
protokolluar në Bashkinë Klos me nr.118 prot., më datë I3.01.2023 *Për hartimin e raportit 
tekniko- ekonomik", �Për veprimtari turistike kampingje", në vendin e quajtur Plan i Bardhë , të 
ndodhur në territorin e bashkisë Klos, urdhërin me nr. 69, datë 25.04.2023 të Kryetarit të 
Bashkisë Klos, për vlerësimin tekniko- ekonomik të sipärfageve pyjore/kullosore, që 

propozohen të jepen në përdorim për "Veprimtari turistike kampingje Ndërtim stalle për bagëti 
dhe bletari". Pas verifikimeve të bëra në terren gjurma që do jepet me qera shtrihet në 
Ekonominë Pyjore "Kurdari -Plan I Bardhë", ngastrën nr. 134a, 

Në Ekonominë Pyjore Luçanë-Batër ngastrën 79 b,c. Grupi i punës i përbërë nga: 

Adresa: Rruga "Jaho Hoxha", Ndërtesa nr.2, Hyrja nr.2, Klos-Shqipëri, e-mail: bashkia.klos @yahoo.com 



Ing. Nertil Bebja: Specialist i kadastrës pyjore, Petrit Cani: Specialist i mesëm pyjesh dhe 

Ing. Kapllan Allamani: Përgjegës i sektorit të pyjeve , nga data 02.02.2023 deri me datë 

06.02.2023 studjoi kërkesën e subjektit "Tofik Losha- Person Fizik" , realizoi verefikimin në 

terren dhe regjistrin kadastral të sipërfageve pyiore e kullosore me objekt: "Veprimtari turistike 

kampingje �Ndërtim Stalle për Bagëti'" dhe Mbarshtim Bletarie". 

Mbështetur në të dhënat e regjistrit kadastral/kullosor rezulton që sipërfaqja e kërkuar ësht� 

0.2646 ha për Bletari, në n/nëngastranën nrr. 134a, Ekonomia Pyjore Kurdari-Plani I Bardhë. 

Nërtim stalle për bagëti, 0.5393 ha, n/nëngastra nr. 79b, Ekonomia Pyjore Luçanë-Batërr, 

Kampingje Turistike" N/nëngastra nr. 79c, Ekonomia Pyjore Luçanë-Batërr, sipërfaqja e kërkuar 

0.5393 ha.. rruga që do përdorë është ajo ekzistuese është Rruga e Arbrit dhe rruga e Krastës, 

rrugë e cila përdoret nga subjekti në fjalë , me NUIS LI1926502K. Sipërfaqja që do jepet me 

qera sipas VKM nr. 559, datë 29.07.2022,"Për caktimin e çmimeve dhe tarifave për dhënien në 

shfrytëzim/përdorim të fondit pyjor kombëtar, për veprimtari ekonomike, si dhe për prodhimet 

drusore dhe jodrusore pyjore". lidhja nr. 2, pika 6."Për qëllime pushimi, argëtimi, shëndetsore, 

shoqërore dhe veprimtari turistike kampingje. 

1.Cungishte: 0.5393 x 82500 = 44492.25 (shtojca nr.I.pika 6). 

2.Cungishte: 0.2646 x 19800 = 5239.08 iekë (shtojca nr. 1, pika3) 

Vlera totale per çdo vitë është: 49731.33 (dyzei e nëntë mijë e shtatëqinde tridhjetë e një) lekë. 

Tarifë që do paguhet cdo vit. 

Vlera e investimeve të kryera (pyllëzime, zëvëndësime, përmirësime) ndër vite është 0 lekë. 

Tarifë për dru zjarri 0 lekë. 

Vlera e faunës është 0 lekë. 

Pas miratimit të raportit tekniko-ekonomik dhe të akteve të tjera normative sa më sipër, shoqëria 

kryen aktivitetin për sipërfaqen e shpallur, vetëm pas lidhjes së kontratës me Bashkinë Klos dhe 

likujdimin e tarifës: 49731.33 (dyzet e nëntë mijë e shtatëqind e tridhjetë e një). lekë në vit. 

Për sektorin e Pyjeve dhe Kullotave, VKM nr. 559, datë 29.07.2022,"Për caktimin e çmimeve 

dhe tarifave për dhënien në shfrytëzim/përdorim të fondit pyjor kombëtar, për veprimtari 

ekonomike, si dhe për prodhimet drusore dhe jodrusore pyjore". bazohen në afatet kohore sipas 

grafikut të punimeve të miratuara nga Institucioni përkatës dhe kategorinë e përdorimit. 

Duke ju falenderuar, ju ftojmë në miratimin e projekt vendimit. 

Specjalisti i Kadastrës Pyjore 
Ing. Nertit Bebja 

Adresa: Rruga "Jaho Hoxha", Ndërtesa nr.2, Hyrja nr.2, Klos-Sh�ipëri, e-mail: bashkia.klos@yahoo.com 
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